

# Vår strategi för ett livskraftigt Västmanland

## Regional utvecklingsstrategi 2030 – med utblick mot 2050

### Inledning

Social- och arbetsmarknadsförvaltningen har fått Regional utvecklingsstrategi (RUS) för Västmanlands län på samrådsremiss.

Förslaget till utvecklingsstrategi bygger vidare på struktur från nuvarande RUS, med en vision som konkretiseras i tre strategiska utvecklingsområden; Ett välmående Västmanland, Ett tillgängligt Västmanland samt Ett nyskapande Västmanland. Agenda 2030 ligger som grund för arbetet.

### Allmänna synpunkter

Det är positivt att strukturen till ny RUS bygger på tre strategiska utvecklingsområden som påminner om strukturen som Köpings kommun antagit gällande sina kommunövergripande utvecklingsmål, med ett eller två delmål kopplade till sig. Utvecklingsmålen fokuserar på utvecklingen av det lokala samhället och demokratin. Begreppet attraktivitet finns med i dokumentet, vilket är bra. Social- och arbetsmarknadsförvaltningen konstaterar dock att begreppet som handlar om att skapa attraktiva livsmiljöer saknas som insatsområde i dokumentet.

Gällande RUS och de synpunkter som Region Västmanland önskar få in kring de beskrivna utmaningarna på såväl global-, regional- som lokal nivå.

Social- och arbetsmarknadsförvaltningen finner att dokumentet beskriver länets utmaningar och möjligheter på ett bra sätt och att de beskrivna utmaningarna relevanta – de är generella utmaningar som berör samtliga kommuner och regioner i Sverige.

Vad det gäller strukturen kunde det tydligare anges att det är i kapitel 3 som visionen tar sitt avstamp, för att lättare orientera sig. Indikatorerna som finns kopplade till insatsområdena är bra och relevanta men för att mäta och följa upp något saknas en målsättning kring önskat läge, de prioriterade målen är öppna och breda.

I RUSen beskrivs att utvecklingsarbetet ska konkretiseras genom handslag och social- och arbetsmarknadsförvaltningen efterlyser en beskrivning av hur dessa handslag ska verkställas. Kommer det ske genom olika råd likt Kompetensrådet, som avhandlar ett av insatsområdena i strategin? (Se bilaga Kompetensplan Västmanland som är kopplat till Kompetensrådet.) En beskrivning kring hur strategin ska kopplas till olika besluts forum. En bilaga med en organisationsskiss kring existerande råd/forum hade varit önskvärd.

Vad det gäller storregionala sammanhang och huruvida dessa beskrivs på ett sätt som stämmer överens med vår syn på utveckling kan social- och arbetsmarknadsförvaltningen inte bedöma detta då vi i våra verksamheter inte har det perspektivet, utan snarare ett mer lokalt perspektiv.